
 

 

 
 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

 

 

Prot.  9508/c14  del 06 /12/2016 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO CHE 
 

 con determinazione a contrarre, prot. n.8552/c14 del 11/11/2016, era stata indetta gara 

tramite Richiesta di Offerta ( RdO) sul MePA per procedere all’acquisto di  un laboratorio 

mobile costituito da n. 1 Carrello mobile porta notebook  completo di 28 Notebook da 

destinare  alla succursale dell’Istituto sita in  Piazza Ivo Soli, n. 1,  con base d’asta pari ad 

€ 10.000,00 (IVA esclusa) e con il criterio di scelta del contraente del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del Nuovo Codice degli Appalti 2016 D.Lgs.vo n. 50/2016 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 si è provveduto ad attivare sul MEPA Consip, attraverso il sito web 

www.acquistinretipa.it, apposita R.d.O registrata con numero 1293264 ; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 13,00 del 25 

novembre 2016; 

 entro il suddetto termine di scadenza non perveniva alcuna offerta, così come risultante 

dal documento di riepilogo, che si allega, generato automaticamente dal sistema 

telematico del MEPA ai fini di un immediata attestazione della mancata partecipazione 

alla R.d.O. da parte di tutti i concorrenti invitati; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n. 1293264 con scadenza 

                  25/11/2016, relativa alla fornitura di un laboratorio mobile costituito da n. 1 Carrello 

mobile porta notebook  completo di 28 Notebook ; 

 

 Art. 2 - Si decreta l’avvio di una nuova procedura  di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai 

sensi  ex art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006), tramite RDO in MEPA per l’affidamento del servizio 

e della fornitura, per la realizzazione di un laboratorio mobile costituito da n. 1 Carrello mobile porta 

notebook completo di 28 Notebook da destinare alla succursale dell’Istituto sita in  Piazza Ivo Soli, n. 1 ; 

 

Art.  3  - Di invitare alla procedura altri 5  operatori economici diversi da quelli precedentemente  invitati 

da individuare mediante indagine di mercato tra i fornitori, aventi titolo e competenze tecniche dichiarate, 

presenti in   MEPA. 

http://www.acquistinretipa.it/


 

 

 
 

2 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Art.4 -  Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e ss.mm.ii.  

 

Art. 5 – L’importo a base di gara per la realizzazione del progetto che prevede la fornitura di materiali e 

di cui all’art. 2  è di € 10.000,00 (diecimila/00), IVA ESCLUSA.  

 

Art. 6 - Si approvano la lettera di invito,  il capitolato, le dichiarazioni a/b e il modello relativo al patto 

d’integrità  allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Art.7- Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 viene nominato 

unico responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott. Stefania Giovanetti. 

 

 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          Dott. Stefania Giovanetti 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina 

Attività A04 inserito nel Programma Annuale E.F. 2016. 

 

Vignola,6/12/2016 

 

                IL DIRETTORE S.G.A. 

                       De Meo Felicia 

 

 

 

 

 

 

 Documento firmato digitalmente  


